REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÃO Nº               / 2008.
                                                  (Da Sra. Perpétua Almeida)

Solicita informações ao
Excelentíssimo Sr. Ministro da Defesa, Nelson
Jobim,  sobre acidente em  aeroclube, no
município de  Itápolis, Estado de São Paulo.

Senhor Presidente,

Requeiro, com base no art. 50, $2º, da Constituição Federal e no

artigo 115, Inciso I, do Regimento Interno, que seja encaminhado ao Excelentíssimo
Ministro Nelson Jobim,  sobre acidente no aeroclube, no município de  Itápolis, Estado de
São Paulo.

Solicitamos informações oficiais sobre o relatório das investigações

sobre o acidente aéreo no município de Itápolis, Estado de São Paulo, relativo ao
Planador IPE02B whapecan, instrutor Ronaldo, aluno Antônio Parente Neto, em 15 de
junho de 2007.

         Sala das Sessões,              de                               de 2008.

Perpétua Almeida
DEPUTADA FEDERAL PCdoB/AC